la entrega de apoyo financiero extraordinario no regularizable a través del Programa 
Presupuestario U080 en el ejercicio fiscal 2023, cláusulas tercera, inciso g,  y cuarta. 

2023-A-31000-19-2305-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 49,387,778.54 pesos (cuarenta y nueve millones trescientos ochenta y siete mil 
setecientos setenta y ocho pesos 54/100 M.N.), más los intereses financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos 
que no correspondieron a la justificación contenida en el convenio 1113/23, en el cual se 
estableció el pago exclusivo de sueldos para educación básica;